[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	23 июля 2015 г.

	№
	1627

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта»

В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования городского округа «Ухта» от 14 сентября 2009 г. № 1931 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития МОГО «Ухта».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального образования городского округа «Ухта».

И.о. руководителя администрации

                    Ф.Д. Любанин

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 23 июля 2015 г. № 1627

Порядок

разработки прогноза социально-экономического

развития муниципального образования городского округа «Ухта»

1. Настоящий Порядок устанавливает основы разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта», а также определяет компетенцию и порядок взаимодействия участников процесса прогнозирования.

2. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования городского округа «Ухта» (далее – Прогноз) включает в себя количественные и качественные параметры развития экономики и социальной сферы муниципального образования.

3. Прогноз  на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

В пояснительной записке к Прогнозу приводится обоснование параметров Прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

5. Участниками процесса прогнозирования являются:

- Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта»  - ответственный разработчик Прогноза;

- финансовый орган администрации МОГО «Ухта»;

- отраслевые (функциональные) органы и структурные подразделения администрации МОГО «Ухта»;

- муниципальные учреждения и предприятия МОГО «Ухта»;

- предприятия, организации, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, находящиеся на территории МОГО «Ухта», привлекаемые к процессу прогнозирования.

6. Управление экономического развития администрации МОГО «Ухта» осуществляет методическое руководство и координацию деятельности участников процесса прогнозирования, мониторинг и расчет значений показателей, определяет перечень показателей Прогноза с учетом рекомендаций Министерства экономического развития Республики Коми, устанавливает сроки подготовки информации и направляет запросы участникам процесса прогнозирования.

7. Ответственность за достоверность и полноту предоставленной информации несут руководители: отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений администрации МОГО «Ухта», финансового органа администрации МОГО «Ухта», муниципальных учреждений и предприятий МОГО «Ухта», предприятий, организаций,  независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, находящиеся на территории МОГО «Ухта», привлекаемые к процессу прогнозирования.

8. Прогноз одобряется постановлением администрации МОГО «Ухта».
__________________